УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Лб-СЧ 2024 г.Мичуринск №

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
лучших образовательных практик дополнительного образования
естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ»

В соответствии с планом работы министерства образования и науки
Тамбовской области на 2024 год, в целях выявления и масштабирования в
практику деятельности образовательных организаций и профессионального
педагогического сообщества лучших образовательных практик
дополнительного образования естественнонаучной направленности,
направленных на создание условий для самореализации и развития талантов
детей и соответствующих приоритетам научно-технологического развития
Российской Федерации в период с 18 марта по 19 апреля 2024 года МБОУ
ДО «Станция юных натуралистов» проведен муниципальный этап
Всероссийского конкурса лучших образовательных практик
дополнительного образования естественнонаучной направленности «БиоТОП
ПРОФИ» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 9 педагогических работников (4 работы)
из 2 образовательных организаций города Мичуринска (МБОУ ДО «Станция
юных натуралистов», Центр развития современных компетенций детей
ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ).

Для участия в конкурсе были представлены материалы
естественнонаучной направленности, реализуемые в образовательных
организациях города в двух формах:

«Программно-методический комплекс лучшей образовательной
практики» в номинации «Траектория успеха»;

«Дидактический материал» в номинациях «Памятка обучающемуся по
выбору профессии» и «Дидактический материал для проведения занятий на
базе детских ботанических садов».

В остальных номинациях конкурсные работы не были представлены.
На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления народного образования

администрации г. Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров
Конкурса:

в форме «Программно-методический комплекс лучшей
образовательной практики»:

в номинации «Траектория успеха»:

за первое место - Тарасову Светлану Викторовну, начальника Центра
развития современных компетенций детей ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ,
Козинцеву Ольгу Владимировну, методиста Центра развития современных
компетенций детей ФГБОУ ВО Мичуринский ГАУ, Чмира Романа
Александровича, директора Социально-педагогического института ФГБОУ
ВО Мичуринский ГАУ;

> в форме «Дидактический материал»:
в номинации «Памятка обучающемуся по выбору профессии»:
за первое место -  Лиштванову Марину Валерьевну, педагога

дополнительного образования, Утешеву Элланору Андреевну, педагога
дополнительного образования МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»;

в номинации «Дидактический материал для проведения занятий на базе
детских ботанических садов»:

за первое место -  Оробинскую Марину Николаевну, методиста,
Смагину Наталью Николаевну, методиста, Голышкину Олесю
Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»;

за второе место -  Милованову Наталию Михайловну, педагога
дополнительного образования, Лиштванову Марину Валерьевну, педагога

, дополнительного образования МБОУ ДО «Станция юных натуралистов».
2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» (О.С. Зотова)
направить работы победителей и призеров Конкурса для участия в
региональном этапе Всероссийского конкурса лучших образовательных
практик дополнительного образования естественнонаучной направленности
«БиоТОП ПРОФИ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста управления народного образования администрации
г.Мичуринска Конькову О.С.

Начальник управления А.В. Климкин